

Rendiconto Gestionale Consuntivo t=2024 t-I=2023

Mod. B.

RENDICONTO GESTIONALE

Il rendiconto gestionale deve essere redatto in conformità al seguente schema ex. all. 1 D. Min. Lav. Pol. Soc. 5/03/2020

ONERI E COSTI	Es. t	Es. t.-1	PROVENTI E RICAVI	Es. t	Es. t. -1
A) Uscite da attività di interesse generale			A) Entrate da attività di interesse generale		
			1) Proventi da quote associative e apporti da fondatori	34.775,00 €	37.625,00 €
1) Materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci	2.263,26 €	3.501,41 €	2) Proventi dagli associati per attività mutuali		
2) Servizi	70.694,36 €	48.523,99 €	3) Ricavi per prestazioni e cessioni ad associati e fondatori	219.753,50 €	201.492,99 €
			4) Erogazioni liberali	330,00 €	5.200,00 €
3) Godimento beni di terzi	21.700,00 €	21.700,00 €	5) entrate 5 per mille	3.189,83 €	8.602,79 €
4) Personale	99.401,08 €	97.911,42 €	6) Contributi da soggetti privati		
			7) Entrate per prestazioni e cessioni a terzi		
5) Ammortamenti	14.090,68 €	14.090,68 €	8) Contributi con enti pubblici		
6) Accantonamenti per rischi ed oneri			9) Proventi da contratti con enti pubblici		
7) Oneri diversi di gestione	1.891,29 €	380,11 €	10) Altri ricavi, rendite e proventi		
8) Rimanenze iniziali	463,67 €	481,49 €	11) Rimanenze finali		
Totale	210.504,34 €	186.589,10 €	Totale	258.048,33 €	252.920,78 €
			Avanzo/disavanzo attività di interesse generale (+/-)	47.543,99 €	66.331,68 €
B) Costi e oneri da attività diverse			B) Ricavi, rendite e proventi da attività diverse		
1) Materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci			1) Ricavi per prestazioni e cessioni ad associati e fondatori		
2) Servizi			2) Contributi da soggetti privati		
3) Godimento beni di terzi			3) Ricavi per prestazioni e cessioni a terzi		
4) Personale			4) Contributi da Enti pubblici		
5) Ammortamenti			5) Proventi da contratti con Enti pubblici		
6) Accantonamenti per rischi ed oneri			6) Altri ricavi, rendite e proventi		
7) Oneri diversi di gestione			7) Rimanenze finali	490,13 €	463,67 €
8) Rimanenze iniziali			Totale	490,13 €	463,67 €
Totale	- €	- €	Avanzo/disavanzo attività diverse (+/-)	490,13 €	463,67 €
C) Costi da attività di raccolta fondi			C) Ricavi, rendite e proventi da attività di raccolta fondi		
1) Oneri per raccolta fondi abituali			1) Proventi da raccolta fondi abituale		
2) Oneri per raccolta fondi occasionali			2) Proventi da raccolta fondi occasionali		
3) Altri oneri			3) Altri proventi		
Totale	- €	- €	Totale	- €	- €
			Avanzo/disavanzo attività di raccolta fondi	- €	- €
D) Costi e oneri da attività finanziarie e patrimoniali			D) Ricavi, rendite e proventi da attività finanziarie e patrimoniali		
1) Su rapporti bancari			1) Da rapporti bancari		
2) Su prestiti			2) Da altri investimenti finanziari	1.615,04 €	678,05 €
3) Da patrimonio edilizio			3) Da patrimonio edilizio		
4) Da altri beni patrimoniali			4) Da altri beni patrimoniali		
5) Accantonamenti per rischi ed oneri					
6) Altri oneri			5) Altri proventi	- €	
Totale	- €	- €	Totale	1.615,04 €	678,05 €
			Avanzo/disavanzo attività finanziarie e patrimoniali (+/-)	1.615,04 €	678,05 €
E) Costi e oneri di supporto generale			E) Proventi di supporto generale		

Rendiconto Gestionale Consuntivo t=2024 t-1=2023

1) Materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci			1) Entrate da distacco personale		
2) Servizi			2) Altre entrate di supporto generale		
3) Godimento beni i terzi					
4) Personale					
5) Ammortamenti					
6) Ammortamenti per rischi ed oneri					
5) Altri oneri	5.887,38 €	4.791,00 €			
Totale	5.887,38 €	4.791,00 €	Totale	- €	- €
Totale oneri e costi	216.391,72 €	191.380,10 €	Totale proventi e ricavi	260.153,50 €	254.062,50 €
			Avanzo/disavanzo d'esercizio prima delle imposte (+/-)	43.761,78 €	62.682,40 €
			Imposte		
			Avanzo/disavanzo d'esercizio(+/-)	43.761,78 €	62.682,40 €

Costi e proventi figurativi¹

Costi figurativi	Es. t.	Es. t. -1	Proventi figurativi	Es. t.	Es. t. -1
1) Da attività di interesse generale			1) Da attività di interesse generale		
2) Da attività diverse			2) Da attività diverse		
Totale	- €	- €	Totale	- €	- €

¹Costi e proventi figurativi : inserimento facoltativo. Quanto esposto nel presente prospetto non dev'essere stato inserito nel rendiconto per cassa

Stato Patrimoniale Consuntivo t=2024 t-1=2023

Mod. A.

STATO PATRIMONIALE

Il rendiconto gestionale deve essere redatto in conformità al seguente schema ex. all. 1 D. Min. Lav. Pol. Soc. 5/03/2020

ATTIVO	Es. t	Es. t.-1	PASSIVO	Es. t	Es. t. -1
A) QUOTE ASSOCIATIVE O APPORTI ANCORA DOVUTI			A) PATRIMONIO NETTO		
B) IMMOBILIZZAZIONI			I- Fondo di dotazione dell'Ente	657.684,71 €	595.002,31 €
I - Immobilizzazioni immateriali			II- Patrimonio vincolato		
1) Costi di impianto e di ampliamento			1) Riserve statutarie		
2) Costi di sviluppo			2) Riserve vincolate per decisione degli organi istituzionali		
3) Diritti di brevetto industriale e diritti di utilizzazione delle opere d'ingegno			3) Riserve vincolate destinate a terzi		
4) Concessioni, licenze, marchi e diritti simili	608,08 €	644,12 €	III - Patrimonio libero		
5) Avviamento			1) Riserve di utili o avanzi di gestione		
6) Immobilizzazioni in corso e acconti			2) altre riserve		
7) Altre			IV- Avanzo/disavanzo d'esercizio		
Totale	608,08 €	644,12 €	Totale	657.684,71 €	595.002,31 €
II- Immobilizzazioni materiali			B) FONDI PER RISCHI E ONERI		
1) Terreni e fabbricati	391.859,12 €	401.793,97 €	1) Per trattamento di quiescenza e obblighi simili		
2) Impianti e macchinari			2) Per imposte		
3) Attrezzature			3) Altri		
4) Altri beni	15.473,99 €	19.593,78 €	Totale	- €	- €
5) Immobilizzazioni in corso e acconti			C) TRATTAMENTO DI FINE RAPPORTO PER LAVORO SUBORDINATO	13.187,54 €	14.457,36 €
Totale	407.333,11 €	421.387,75 €	D) DEBITI, CON SEPARATA INDICAZIONE AGGIUNTIVA, PER CIASCUNA VOCE, DEGLI IMPORTI ESIGIBILI OLTRE L'ESERCIZIO		
III Immobilizzazioni finanziarie con separata indicazione aggiuntiva, per ciascuna voce dei crediti, degli importi esigibili entro l'esercizio			1) Debiti verso banche		
1) Partecipazione in			2) Debiti verso altri finanziatori		
a) Imprese controllate			3) Debiti verso associati e fondatori per finanziamenti		
b) Imprese collegate			4) Debiti verso enti della stessa rete associativa		
c) Altre imprese			5) Debiti per erogazioni liberali condizionate		
2) Crediti			6) Acconti		
a) Verso imprese controllate			7) Debiti verso fornitori	278,50 €	978,68 €
b) Verso imprese collegate			8) Debiti verso imprese controllate e collegate		
c) Verso altri enti del Terzo Settore			9) Debiti tributari	- 785,70 €	
d) Verso altri			10) Debiti verso istituti di previdenza e di sicurezza sociale	5.671,15 €	6.953,12 €
3) Altri titoli	166.615,83 €	72.613,79 €	11) Debiti verso dipendenti e collaboratori	16.749,76 €	13.293,26 €
Totale	166.615,83 €	72.613,79 €	12) Altri debiti		
Totale immobilizzazioni	574.557,02 €	494.645,66 €	Totale	21.913,71 €	21.225,06 €
C) ATTIVO CIRCOLANTE			E) RATEI E RISCONTI PASSIVI	616,73 €	2.426,52 €
I Rimanenze					
1) Materie prime, sussidiarie e di consumo	490,13 €	463,67 €			
2) Prodotti in corso di lavorazione e semilavorati					
3) Lavori in corso su ordinazione					
4) Prodotti finiti e merci					
5) Acconti					
Totale	490,13 €	463,67 €			
II - Crediti, con separata indicazione aggiuntiva, per ciascuna voce, degli importi esigibili oltre l'esercizio successivo					
1) Verso utenti e clienti					
2) Verso associati e fondatori	305,00 €	305,00 €			

Stato Patrimoniale Consuntivo t=2024 t-1=2023

3) Verso enti pubblici		
4) Verso soggetti privati e contributi		
5) Verso enti della stessa rete associativa		
6) Verso altri enti del Terzo Settore		
7) Verso imprese controllate		
8) Verso imprese collegate		
9) Crediti tributari		1.939,32 €
10) Da 5 per mille		
11) Imposte anticipate		
12) Verso altri		
Totale	305,00 €	2.244,32 €
III - Attività finanziarie che non costituiscono immobilizzazioni		
1) Partecipazioni in imprese controllate		
2) Partecipazioni in imprese collegate		
3) Altri titoli		
Totale	- €	- €
IV - Disponibilità liquide		
1) Depositi bancari e postali	160.730,60 €	198.203,66 €
2) assegni		
3) Denaro e valori in cassa	1.081,72 €	236,34 €
Totale	161.812,32 €	198.440,00 €
Totale attivo circolante	162.607,45 €	201.147,99 €
D) RATEI E RISCONTI ATTIVI		

Totale	737.164,47 €	695.793,65 €	Totale	693.402,69 €	633.111,25 €
PERDITA			UTILE	43.761,78 €	62.682,40 €
PAREGGIO			PAREGGIO	737.164,47 €	695.793,65 €

UNIVERSITA' POPOLARE di PARMA

Corsi attivati e soci al termine dell'anno scolastico 2023-24

Alla fine dell'anno scolastico 2023-24, nel giugno 2024, risultano essere stati attivati complessivamente 135 corsi di cui 103 a Parma e 32 in provincia, condotti da n 62 docenti.

I corsi in provincia si sono svolti a Felino (5), a Sissa-Trecasali (3), a Langhirano (10), a Collecchio (7), a Colorno (3) e a Sorbolo (4).

I corsi svolti sono stati relativi alle seguenti tematiche:

-lingue (inglese, francese, spagnolo tedesco, russo, arabo, latino)

-storia locale, monumenti e arte

-archeologia e storia dell'arte

-storia, filosofia, economia,

-letteratura

-psicologia e mitologia

-salute e benessere

-informatica e smartphone

-arte, musica, spettacolo, teatro

-scienze, natura, ambiente

Nel giugno 2024 al termine dell'anno scolastico 2023-24, risultano n 1.389 iscritti, di cui n 1274 riferiti al periodo ottobre -dicembre 2023 e n 115 riferiti al periodo gennaio-giugno 2024.

La statistica degli iscritti al termine dell'anno scolastico 2023-24 relativamente al titolo di studio, occupazione e fascia di età risulta essere la seguente:

TABELLA

	MASCHI	FEMMINE	TOTALE	% SUL TOTALE	
LICENZA ELEMENTARE	3	7	10	0,72%	LIVELLO DI STUDIO
LICENZA MEDIA	27	85	112	8,06%	
DIPLOMA	180	536	716	51,55%	
LAUREA	176	375	551	39,67%	
	386	1003	1389	100,00%	

27,79%	72,21%
--------	--------

	MASCHI	FEMMINE	TOTALE	% SUL TOTALE	
IN ATTIVITA'	201	412	613	44,13%	OCCUPAZIONE ATTUALE
DISOCCUPATO	4	29	33	2,38%	
IN PENSIONE	176	524	700	50,40%	
MAI OCCUPATO	5	38	43	3,10%	
	386	1003	1389	100,00%	

	MASCHI	FEMMINE	TOTALE	% SUL TOTALE	
fino a 30	9	17	26	1,87%	PER FASCIA DI ETA'
da 31 a 40	24	33	57	4,10%	
da 41 a 55	64	106	170	12,24%	
da 56 a 65	104	329	433	31,17%	
da 66 a 75	147	412	559	40,24%	
oltre 76	38	106	144	10,37%	
	386	1003	1389	100,00%	